АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» декабря 2023 года						№ 160

О муниципальной программе «Благоустройство территории городского поселения Игрим»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации городского поселения Игрим № 125 от 02.11.2023 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Игрим, порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим», администрация городского поселения Игрим
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территории городского поселения Игрим» (далее также – муниципальная программа) (приложение 1).
2. Признать утратившими силу Постановления администрации городского поселения Игрим:
- № 226 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»;
- № 88 от 22.04.2019 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»;
- № 102 от 21.06.2019 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»;
- № 142 от 02.09.2019 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»;
- № 25 от 11.03.2020 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»;
- № 50 от 05.05.2023 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»;
- № 78 от 26.06.2023 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»;
- № 86 от 26.07.2023 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024.

                   Глава поселения                                    С.А.Храмиков

  Приложение 1
             к постановлению администрации
               городского поселения Игрим
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                        №160 от «12» декабря 2023 года
П А С П О Р Т
муниципальной программы городского поселения Игрим «Благоустройство территории городского поселения Игрим» (далее также – муниципальная программа)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы по муниципальному хозяйству

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по земельному и муниципальному хозяйству/МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим»

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Развитие современного комплексного благоустройства территории городского поселения Игрим

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	15379,5 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Российской Федерации
	"Комфортная и безопасная среда для жизни"/ муниципальная программа Березовского района «Формирование современной городской среды в Березовском районе»

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель: Развитие современного комплексного благоустройства территории городского поселения Игрим

	1.
	Обеспечение уличным освещением в соответствии с нормами освещения объектов уличной дорожной сети, %.
	МП

	процент
	100
	2022
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	МКУ «ХЭС АГПИ»,
	-

	2.
	Количество высаженных деревьев, кустарников, цветов, единиц.
	МП

	единиц
	11100
	2022
	11100
	11200
	11200
	11210
	11220
	11230
	11250
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	МКУ «ХЭС АГПИ»

	3.
	Доля ликвидации всех выявленных несанкционированных свалок, %.
	МП

	процент
	100
	2022
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	СанПиН 2 2.1.3684-21"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий"
	МКУ «ХЭС АГПИ»

	4.
	Доля захоронений, соответствующих нормативным требованиям, %.
	МП
	100
	процент
	100
	2022
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	СанПиН 2 2.1.3684-21"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий"
	Отдел по земельному и муниципальному хозяйству, МКУ «ХЭС АГПИ»

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2024 году
	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный
за достижение показателя

	значение
	год
	№
	№+1
	…
	№+n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Отсутствуют

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель: Развитие современного комплексного благоустройства территории городского поселения Игрим

	1.1.
	Обеспечение уличным освещением в соответствии с нормами освещения объектов уличной дорожной сети, %.
	МП
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

	1.2
	Количество высаженных деревьев, кустарников, цветов, единиц.
	МП
	единиц
	-
	-
	-
	-
	11100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11100

	1.3
	Доля ликвидации всех выявленных несанкционированных свалок, %.
	МП
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	100
	-
	-
	100

	1.4
	Доля захоронений, соответствующих нормативным требованиям, %.
	МП
	процент
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	100

4. Структура муниципальной программы
	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по санитарной очистке территории поселения»

	Ответственный за реализацию: МКУ «ХЭС АГПИ»
	-

	1.1.
	Проведение мероприятий по организации работ, направленных на ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию территории поселения
	За период реализации муниципальной программы планируется обеспечить ликвидацию всех выявленных несанкционированных свалок в размере 100%.
	Доля ликвидации всех выявленных несанкционированных свалок

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и озеленение парковых зон»

	2.1
	Озеленение территории городского поселения Игрим
	За период реализации муниципальной программы планируется ежегодно высаживать 11 100 единиц кустарников, деревьев, цветов. Увеличение зеленых зон на территории городского поселения Игрим.
	Количество высаженных деревьев, кустарников, цветов,

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Техническое обслуживание и эксплуатация сетей уличного освещения»

	3.1
	Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением
	Обеспечение устойчивой работы уличного освещения в размере 100%.
	Обеспечение уличным освещением в соответствии с нормами освещения объектов уличной дорожной сети,

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация и содержание мест захоронения»

	4.1
	Организация и содержание мест захоронения городского поселения Игрим
	За период реализации муниципальной программы планируется обеспечить долю захоронений, соответствующих нормативным требованиям в размере 100%.
	Доля захоронений, соответствующих нормативным требованиям

	Реализация инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса
	К 2030 году планируется обеспечить 100 % выполнение мероприятий, направленных на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование государственной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	5519,5
	5510,0
	4350,0
	0
	0
	0
	0
	15379,5

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим
	5519,5
	5510,0
	4350,0
	0
	0
	0
	0
	15379,5

	Внебюджетные источники

	Объем налоговых расходов городского поселения Игрим

	1. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по санитарной очистке территории поселения» (всего), в том числе:
	150,0
	160,0
	0
	0
	0
	0
	0
	310,0

	Федеральный бюджет,

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим
	150,0
	160,0
	0,0

	310,0

	Внебюджетные источники

	2. Комплекс процессных мероприятий «Содержание и озеленение парковых зон» (всего), в том числе:
	200,0
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	600,0

	Федеральный бюджет,

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим
	200,0
	200,0
	200,0

	600,0

	Внебюджетные источники

	3. Комплекс процессных мероприятий «Техническое обслуживание и эксплуатация сетей уличного освещения» (всего), в том числе:
	5169,5
	5150,0
	4150,0
	0
	0
	0
	0
	14469,5

	Федеральный бюджет,

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим
	5169,5
	5150,0
	4150,0
	0
	0
	0
	0
	14469,5

	Внебюджетные источники

	4. Комплекс процессных мероприятий «Организация и содержание мест захоронения» (всего), в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет,

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим

	Внебюджетные источники

9

Приложение 2

Перечень создаваемых объектов на ___ год и
на плановый период _______ годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями*

* не заполняется ввиду отсутствия объектов.